日本ヘリコプタ協会 Japan Helicopter Society

〒182-8522 東京都調布市深大寺東町7-44-1 宇宙航空研究開発機構
航空プログラムグループ 運航・ 安全技術チーム内

TEL : 0422-40-3230  FAX : 0422-40-3235
e-mail: tan@chofu.jaxa.jp

2010年 8月 30日
会員各位

日本ヘリコプタ協会事務局

日本ヘリコプタ協会 定例研究会他のご案内

拝啓 益々御清祥の事とお慶び申し上げます

さて、日本ヘリコプタ協会では定例研究会他を下記の通り開催致します。参加ご希望の方は、参加申

込書に必要事項をご記入の上、電子メール（ご利用できない方はＦＡＸ可）で９月１７日（金）まで

に直接、または担当幹事経由で事務局までご連絡ください。時間のないところで大変恐縮ですがよろ

しくお願いします。

尚、懇親会も予定しておりますので、こちらも奮ってご参加く ださい。なお、懇親会については、準

備の都合上、 事前に人数を確定させて頂きたく 、 出欠を確実にお知らせく ださい。

敬具

＜記＞

○ 日時： 平成 22年 9 月 27 日（ 月） 15: 00～17： 30

○ 場所：  朝日ヘリコプター(株） 南会議室（東京ヘリポート 内） （ 別紙１ 参照）

○ 講演会：15:00～17:30

・ボルテックス・リング状態とセットリング・ウィズ・パワーについて

  東 昭 氏（東京大学名誉教授）

・ロータの地面効果は効率的にいつも有益か？

-壁のある地面近傍でホバリングするヘリコプタロータの地面効果‐

  井星 正氣 氏（防衛大学校 教授）

・AHS2010 参加報告

  山口 学 氏（三菱重工 ヘリコプタ技術部）

○ 懇親会：18:00～20:00  会費 4000円

場所：美酒楽屋 しんきば 季膳房（ 別紙２ 参照）

日本ヘリコプタ協会 定例研究会他(9/27)参加申込書

総会・講演会（会費無料）    参加  不参加

懇親会（会費 ￥４０００） 参加  不参加

氏名    ：

所属（会社・役職）：

連絡先   ：(住所)

(Tel).                               (Fax).

(E-mail).

本申込にて取得した個人情報は、本研究会の実施に係わる業務の範囲で利用し、これ以外の目的には利用いたしません。

送り先）

〒182-8522 東京都調布市深大寺東町7-44-1

宇宙航空研究開発機構

航空プログラムグループ 運航・ 安全技術チーム内

日本ヘリコプタ協会 事務局 田辺安忠

TEL : 0422-40-3230   FAX : 0422-40-3235

e-mail:  tan@chofu.jaxa.jp

（ 別紙１ ） 【会議場所案内】

朝日ヘリ コプター(株） 南会議室

〒136-0082

東京都江東区新木場 4 丁目 7 番 41 号

・航空事業本部 TEL 03-3522-0647

朝日航洋㈱南格納庫/朝

日ヘリコプター㈱内の会議

室です。

会議室名は「南会議室」で

す．

東京へリポートの門を入り

右へ 50 ｍ．

3 階建ての白いビル．

入口のインターホンで受付

に「日本ヘリコプタ協会定

例研究会出席のため」とい

えば分かるように準備頂

いています．

望月 清光
朝日航洋（株） 航空事

業本部 安全推進室長
Tel :03-3521-3267

・

新木場駅（JR京葉線・東京メトロ有楽町線・りんかい線）より

【都営バス】

 新木場駅よりバス乗り場（1）番「東陽町行」or「新木場循環」又は

       バス乗り場 （1）番「若洲海浜公園行」に乗車（約5分）「東京ヘリポート前」下車徒歩3分

【タクシー】 新木場駅前タクシー乗り場から東京ヘリポートゲートを入りすぐ左折（約5分）

首都高速より【 車 】 首都高速湾岸線「新木場 I.C.」より約5分

朝日ヘリコプター

（ 別紙２ ） 【懇親会場案内】

美酒楽屋 しんきば 季膳房 (きぜんぼう）
（ ＪＲ京葉線新木場駅 徒歩2分）

住所：〒136-0082 東京都江東区新木場 1-18 新木場センタービル 1F

TEL：03-5569-2037

(http://r.gnavi.co.jp/g120803/）